
  یکشنبه ۲۲ مهر ۱۳۹۷ . ۴ صفر ۱۴۴۰. شماره ۲۸۳۲   روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

اخبار 2

تلفن: 32448050 -056 
نمابر: 32448054-056 -پیامک: 2000999

ستون حرف مردم روزنامه خراسان جنوبی 
انعکاس دهنده صادق نظرها، انتقادها و 

مشکلات شماست.

      خراسان جنوبی ۶۹ سال پیش حرف مردم
           در روزنامه

برای کمک باهالی قائنات
سال   23 شماره  در  خراسان  روزنامه 
1328در مطلبی در صفحه 4آورده است: 
»پیش از ظهر دیروز کمیسیونی در دفتر آقای 
دکتر طاهری وزیر مشاور با حضور معاون 
وزارت دارائی و آقای فریدونی معاون وزارت 
کشور تشکیل و راجع به کمک باهالی قائنات 
و بیرجند صحبت شد چون شورای شهرستان 
بیرجند با حضور آقای علم و رئیس غله شرحی 
به نخست وزیری نوشته اند و لزوم کمک 
فوری را در اثر کمی محصول و ناراحتی مردم 
خواسته اند. در کمیسیون  امروز که بدستور 
آقای نخست وزیر تشکیل شده بود قرار شد 
شرحی بر رئیس غله محله تلگراف شود که 
رئیس غله مطالعات کافی راجع به احتیاجات 
اهالی نموده و مقدار غله لازم را معین کند تا 
در کمیسیونی که امروز چهارشنبه تشکیل 

خواهد شد مورد شور و مذاکره واقع بشود.«

قاسمی - کمتر از دو هفته به اربعین باقی مانده 
است، آن ها که دل در رکاب عشق مولا نهاده اند 

کوله سفر بسته و قصد زیارت کرده اند. 
هر چند همه نوع خدمات مورد نیاز برای زائران پیاده 
به صورت رایگان فراهم می شود اما با این وجود 
همراه داشتن وجه قابل معامله از ضروریات هر سفر 

و به ویژه در اربعین است. 
امسال با نوسانات قیمت ها، دستیابی زائران به ارز 
سخت تر شده است. فقط دو صرافی در مرکز استان 
وجود دارد که کار دایم شان هم نیست و از طرفی 
قادر به تامین کامل وکافی ارز مورد نیاز زائران 
نیستند. مرد جوانی در یک طلافروشی که ارز مبادله 
می کند سراغ دینار می گیرد و می گوید: با توجه به 
ناآشنا بودن با بازار عراق، استفاده از دینار را ترجیح 
می دهد اما با پاسخ منفی فروشنده در حالی مواجه 

می شود که فقط مقدار محدودی دلار می تواند به او 
بدهد. به نظر »آئین فر« نبود و کمبود دینار و دلار در 
استان طبیعی است چون مسافر خارجی به مقصد 
خراسان جنوبی کم است و به همین دلیل در این 
ایام و سفر اربعین عده ای برای گرفتن دینار، سراغ 

استان های دیگر به ویژه مشهد می روند.
البته توان او در حد معمول است ولی حالا به اندازه 
تقاضا دلار ندارد زیرا بخش عمده کارش طلاست و 

مبادله ارزی کمتر دارد.  
»شیردل« مسافری که عازم عراق است هم تاکید 
دارد: هر چند پیاده روی است و مایحتاج عمومی 
به صورت نذری در راه فراهم می شود اما برای نقل 
و انتقال در عراق یا خرید هر چند ناچیز؛ نیاز به ارز 
است و کاش مسئولان در این زمینه هم راهکار 

داشتند.

تقاضای ارز در شعبه بانک ملی مرکزی بیرجند هم با 
پاسخ منفی مواجه می شود و کارمندی برای اطلاع 
مشتری می گوید: برای زائران اربعین، سهمیه ای 

ابلاغ نشده است. 

دلار آزاد ساعت ۱۱ به بعد  •
او راهکاری برای زائران اربعین ندارد و جایی را هم 
توصیه نمی کند اما متصدی ارزی شعبه مرکزی 
بانک کشاورزی می گوید: از ساعت 11 ظهر به بعد و 
با اعلام نرخ ارز، متقاضیان می توانند به صورت آزاد 
دلار بگیرند زیرا براساس بخشنامه بانک مرکزی 
می توان در یک سال تا پنج هزار یورو به هر شهروند 

فروخت.
البته »جعفری« تاکید می کند: برای سفر اربعین ارز 
مسافرتی نداریم اما در مسافرت های دیگر 500 تا 

هزار یورو بسته به کشور مقصد پرداخت می شود. 

*ارز دولتی نیست •
مدیر حج و زیارت خراسان جنوبی هم تایید می کند و 
می گوید: دستورالعمل و بخشنامه ای برای پرداخت 
ارز دولتی ویژه زائران اربعین اعلام نشده است بنابراین 
زائران استان باید به میزان مورد نیاز خود در استان 
های مرزی مانند قم، کرمانشاه، ایلام، تهران و... ارز 
تهیه کنند. بنا به محاسبات »نوفرستی« و براساس 
اعلام همکارانش در استان مرزی ایلام، هزینه های 
نقل و انتقال زمینی در داخل عراق برای هر زائر 450 
هزار تومان برآورد شده است، البته قیمت برای هر نوع 
وسیله متفاوت است اما علما و مردم عراق پیگیر جا به 
جایی صلواتی زائران هستند که در صورت تحقق آن، 

هزینه های زائران اربعین کمتر می شود.

 پاکت گلایه های مردم 
در »امیرآباد« باز شد

زنگ طرح آمارگیری مسکن روستایی که از خیابان 
امامت امیرآباد به صدا درآمد، پاکت گلایه های مردم 
هم باز شد.روز گذشته مسئولان برای شروع طرح 
آمارگیری مسکن روستایی به امیرآباد رفتند اما با 

گلایه های مردم رو به رو شدند.  
مردم به کمبود امکاناتی مانند نانوایی، مسجد، پارک، 
امنیت کافی و سرقت  اتوبوس، نداشتن  ایستگاه 
مصالح از خانه های نیمه ساز این محل و پرسه سگ 
های ولگرد اشاره کردند.»ناصری« فرماندار در پاسخ 
به خواسته های مردم گفت: از همان ابتدا دهیار و 
فرماندار را زیر سوال نبرید. در طرح هادی روستایی 
محل خیابان ها، مسجد و ... مشخص است و چون این 
محل در طرح هادی نیست دهیاری نمی تواند بودجه 

ای در این زمینه هزینه کند.
در ادامه مدیر کل بنیاد مسکن با اشاره به شروع 
طرح آمارگیری مسکن روستایی گفت: پنج هزار و 
823 واحد مسکونی روستایی در 281 روستای 11 
شهرستان آمارگیری می شود. »آسمانی مقدم« ادامه 

داد: طرح تا 21 آبان ادامه خواهد داشت.

سقوط از اتاقک آسانسور

حسینی - مدیر عامل سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری بیرجند گفت: در پی سقوط جوانی 
از ارتفاع، دو تیم امداد به موقعیت اعزام شدند و 
مصدوم 29 ساله را با توجه به این که از سقف اتاقک 
آسانسور سقوط کرده و به پشت بام پرتاب شده بود با 
استفاده از تجهیزات ایمنی به پایین ساختمان هفت 

طبقه هدایت کردند.

احتکار روغن در زیرکوه

جانشین فرمانده انتظامی استان از کشف هشت 
هزار و 360 لیتر روغن خوراکی احتکار شده در 

شهرستان زیرکوه خبر داد .
سرهنگ »دادگر« گفت: مأموران از محل نگهداری 
احشام 38 بشکه 220 لیتری شامل هشت هزار و 
360 لیتر روغن به ارزش 100 میلیون تومان کشف 

و یک نفر را دستگیر کردند.

عابران ۷۰درصد قربانیان حوادث 
رانندگی 

رضایی - 70 درصد متوفیان حوادث رانندگی 
شهرهای استان، عابران پیاده هستند.  سرهنگ 
»عباسی« رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان 
گفت: در شش ماه امسال هزار و 519 فقره تصادف 
در شهرهای استان رخ داده است که هزار و 811 نفر 
زخمی شدند و 21 نفر فوت کردند که 13 نفر از این 

فوتی ها، عابران پیاده بودند.

 یک قربانی در برخورد پراید 
با کامیون

جمعه شب گذشته در برخورد سواری پراید با یک 
دستگاه کامیون در محور طبس به یزد یک نفر جان 

باخت و دو نفر زخمی شدند.
سرهنگ »رضایی« رئیس پلیس راه استان علت این 

حادثه را انحراف به چپ سواری پراید اعلام کرد.

محل دریافت ارز زائران اربعین هنوز نا مشخص

*مسئولان شرکت گاز استان برای گازرسانی اولویت را 
به مناطق سردسیر استان اختصاص دهند. زندگی در 
زمستان روستای شیرگ با نفتی که جدید سهمیه بندی 
و به سختی تامین می شود سخت است. شبکه گاز در 

این منطقه تا زهان اجرا شده اما ادامه نیافته است.
*هنوز زمستان از راه نرسیده، کمبود گاز در شوسف 
مشکل  دچار  را  اهالی  سربیشه  درح  و  نهبندان 
اساسی کرده است. هر روز باید چند ساعت در صف 
بمانیم تا موفق به دریافت یک سیلندر گاز شویم. 
چرا مسئولان قبل از شروع فصل سرما به فکر ذخیره 

سوخت نیستند؟
*با این که قلعه بیرجند از جاذبه های گردشگری شهر 
است، چند سال پس از مرمت و بازسازی برخی نقاط؛ به 
تعمیر دوباره نیاز دارد از جمله نصب نرده و حفاظ ایمن 
برای کنار پله ها. از طرف دیگر در برخی نقاط آن پهن 
شدن بساط خواب چند معتاد چهره زشتی به این مکان 

داده است. متولیان این بنا اقدام کنند.
*مجسمه ای در میدان منتهی به دانشگاه آزاد اسلامی 
بیرجند نصب شده است اما تابلویی که آن را به عنوان 
یک شخصیت علمی معرفی کند در آن جا دیده نمی 

شود!
*مسئولان حوزه گردشگری استان در روزهایی که 
فعالیت کشاورزان در باغ های زرشک استان به ویژه در 
شهرستان های بیرجند، قاینات و درمیان شروع شده 
است، زمینه سفر تورهای گردشگری درون استانی و 

برون استانی را فراهم کنند. 
*بازار قدیم بیرجند شامل بازار لحاف دوزها، بازار 
چهکندی ها و ... رنگ و روی قدیمی خود را از دست 
داده و رو به فراموشی است. چرا هیچ کس به فکر 
حفظ هویت این گونه محیط ها نیست؟ در شهرهای 
گردشگری از کوچک ترین فضا برای درآمدزایی و 
معرفی هویت خود استفاده می کنند اما در بیرجند 
چنین فضاهایی روز به روز بیشتر فراموش می شود و 

جای خود را به بناهای امروزی می دهد.
*انگار استانداری، زیرکوه را فراموش کرده است که از 
خرداد امسال برای معرفی فرماندار شهرستان اقدامی 
نمی کند. آیا با حضور یک معاون یا سرپرست که بین دو 
شهرستان در رفت و آمد است می توان به خوبی به امور 
منطقه رسیدگی کرد؟ نماینده مردم قاینات و زیرکوه 
چرا این موضوع را به مسئولان یادآوری نمی کند تا 
تکلیف فرماندار مشخص شود؟ این در حالی است که 
امام جمعه حاجی آباد چند بار این موضوع را از تریبون 

نماز جمعه به مسئولان تذکر داده است.

اجلاسیه شهدای دانشجو، گرامی  داشت61 
دانشجوی استان در حالی با سخنرانی وزیر 
علوم، تحقیقات و فناوری ، سردار نقدی و رئیس 
نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها 
با حضور دانشجویان و خانواده های شهدا برگزار 
شد که پرچم حرم امام حسین)ع( مهمان شهدا 
شد.  وزیر علوم، تحقیقات و فناوری سخنران اول 
مراسم است. »غلامی« با بیان این که جایگاه و 
مقام شهدا بالاست و همه ایثارگری هایی را که 
جوانان داشتند باید قدر بدانیم، افزود: به یاد 
شهدا مراسم می گیریم و این تذکری به مسئولان 
جامعه است تا راه شهدا را درست ادامه دهند. 

حجت الاسلام »رستمی« مسئول نهاد نمایندگی 
گفت:  نیز  دانشگاه ها  در  رهبری  معظم  مقام 
دشمن علیه ایران از هیچ اقدامی فروگذار نمی 
کند و 40 سال است که برای زدودن معنویت، 
امید و باورهای ایمانی جوانان تلاش می کند 
اما فرهنگ شهادت طلبی نقشه های دشمنان را 

خنثی کرده است.
سردار »نقدی« معاون فرهنگی اجتماعی سپاه 
هم با اشاره به این که باید در این فرصت ها از 
شهدا الگوبرداری کنیم و پرچم میدان داری 
انقلاب را به دست بگیریم افزود: کنگره شهدا 

برنامه اداری و تشریفاتی نیست.

در اجلاسیه شهدای دانشجو

سردار نقدی:کنگره شهدا برنامه اداری وتشریفاتی نیست


